
 

 
 
 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● T 0817683754 ● F 0817685925 ●  direttore-dieti@unina.it● 

DECRETO DEL DIRETTORE N.  518/2022 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO             il vigente Statuto dell’Ateneo; 

VISTO             l’art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.; 

VISTA             la legge 11 dicembre 2016 n.232 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019” in cui all’art. 1 comma 303 è 

previsto che “a decorrere dall’anno 2017 gli atti e i contratti di cui all’art.7, comma 6, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, stipulati dalle università statali non sono 

soggetti al controllo previsto dall’articolo 3, comma 1, (lettera f-bis), della legge 14 

gennaio 1994, n.20”; 

 

VISTO  il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo emanato con 

D.R. n.2086 del 22/06/2016 e successivamente modificato con D.R. n.1506 del 

26/04/2017; 

VISTA  la legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTI  rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 

16.04.2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo; 

VISTO  il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente; 

 
VISTO  il Progetto “EUROFUSION - ACCORDO UNINA/CREATE del 18/09/15" - Codice CUP: 

E55F21000900005 – Codice UGOV: 000010--ALTRI-2019-F-VILLONE_001_001; 

 

VISTA  la necessità di avvalersi di una collaborazione per le attività del progetto suddetto  

 

VERIFICATO che è stata espletata preliminarmente una procedura interna per acquisire eventuali 

disponibilità da parte del personale interno a svolgere le attività oggetto dell’incarico 

mediante affissione di un Avviso sul sito del DIETI e di Ateneo pubblicato in data 

13/12/2022  da cui è emersa  l’impossibilità di far fronte allo svolgimento delle attività 

con il personale dipendente in servizio che seppur in possesso di tali professionalità è 

indisponibile in quanto impegnato nelle attività istituzionali che diversamente sarebbero 

compromesse;  

 

ACCERTATA  da parte della struttura universitaria conferente la sussistenza di tutti i presupposti di 

legittimità nonché delle condizioni richieste dal regolamento vigente in materia; 

 

VISTA           la necessità, a valle della verifica di indisponibilità interna, di indire una procedura di                        

valutazione per il conferimento di n.1 incarico di collaborazione nella forma di una 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2021-6/520  creato il: 30/12/2022
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II



 

 
 
 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● T 0817683754 ● F 0817685925 ●  direttore-dieti@unina.it● 

collaborazione autonoma esterna e temporanea da espletarsi nell’ambito delle attività 

del suddetto progetto. come richiesto dal responsabile prof. Fabio Villone con nota prot. 

interno n. 206 del 23.12.2022             

 

 

 CONSIDERATO  che, alla copertura della spesa necessaria si provvederà con il Progetto “EUROFUSION - 

ACCORDO UNINA/CREATE del 18/09/15" - Codice CUP: E55F21000900005 – Codice 

UGOV: 000010--ALTRI-2019-F-VILLONE_001_001 come da vincoli contabili trasmessi 

dall’Ufficio contabilità del DIETI;  

 

VERIFICATO    che la natura della prestazione è da ritenersi di supporto all’attività del progetto, che 

l’oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall’ordinamento 

all’amministrazione conferente e che gli obiettivi specifici della prestazione si inquadrano 

pienamente in quelli del progetto di ricerca; 

VISTA  l’urgenza determinata dalle esigenze del progetto “EUROFUSION - ACCORDO 

UNINA/CREATE del 18/09/15" - Codice CUP: E55F21000900005 – Codice UGOV: 000010--

ALTRI-2019-F-VILLONE_001_001 si autorizza l’indizione di una procedura di selezione 

mediante avviso pubblico contenente le seguenti disposizioni:  

 
Oggetto dell’incarico: “Gestione del progetto, monitoraggio delle procedure (acquisti, reclutamento, 
didattica, etc.) attivate e da attivare sul progetto, monitoraggio dello stato di avanzamento del 
progetto, gestione del progetto con particolare riferimento al supporto ai docenti e ricercatori 
coinvolti nello stesso”.  
 
I requisiti di ammissione alla presente valutazione consistono in: 
-Laurea ante D.M. 509/99 (vecchio ord.) in: Economia e Commercio; Giurisprudenza. 
-Laurea specialistica in: Scienze Economiche Aziendali (Classe 84-S); Giurisprudenza (Classe 22-S). 
-Laurea magistrale in: Scienze dell’Economia (LM-56); Scienze Economiche Aziendali (LM-77); 
Giurisprudenza (LMG-01), ovvero titolo universitario equipollente. 
 
Durata della collaborazione: 6 mesi; 
Importo della collaborazione: € 9.999,60; 
Criteri di valutazione comparativa per titoli e colloquio.  
Il punteggio riservato ai titoli è di 40/100 ed è così ripartito: 

• Voto di laurea fino ad un massimo di 15 punti; 

• Comprovata esperienza lavorativa, documentata analiticamente e con apposita certificazione, 
nel settore della gestione amministrativa dei progetti, il supporto alle attività progettuali, 
maturata presso soggetti pubblici o privati fino ad un massimo di 15 punti; 

• Altre esperienze documentate nel campo oggetto del bando fino ad un massimo di 5 punti; 

• Altri titoli e certificazioni nel campo oggetto del bando fino ad un massimo di 5 punti. 
 
 
Il punteggio riservato al colloquio è di 60/100. 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2021-6/520  creato il: 30/12/2022
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II



 

 
 
 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● T 0817683754 ● F 0817685925 ●  direttore-dieti@unina.it● 

Il colloquio verterà sui seguenti argomenti: 

• accertamento delle conoscenze relative alla gestione amministrativa di progetti e alle 
procedure d’affidamento dei contratti pubblici, alla legislazione universitaria e alle altre 
tematiche oggetto del bando 

 

• accertamento delle conoscenze relative ai software più utilizzati nel campo oggetto del bando 
(es. Microsoft Word Excel). 

 

 

CONSIDERATO che, alla copertura della spesa necessaria si provvederà con il seguente fondo iscritto   

in bilancio: “Progetto EUROFUSION - ACCORDO UNINA/CREATE del 18/09/15" - Codice CUP: 

E55F21000900005 – Codice UGOV: 000010--ALTRI-2019-F-VILLONE_001_001” 

 

VISTA l’autorizzazione dell’Ufficio Contabilità per la copertura contabile del costo dell’incarico  

 
CONSIDERATO che non è possibile fissare una seduta, a breve, del Consiglio di Dipartimento del 
D.I.E.T.I., data l'urgenza; 
      
 

DECRETA 
 
Per tutte le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 
l’approvazione e l’indizione di una procedura comparativa, per titoli e colloquio, diretta al 
conferimento, mediante stipula di un contratto di diritto privato, di n.1 incarico di collaborazione nella 
forma di una collaborazione autonoma esterna e temporanea mediante avviso pubblico contenente 
le seguenti disposizioni:  

 
Oggetto dell’incarico: “Gestione del progetto, monitoraggio delle procedure (acquisti, reclutamento, 
didattica, etc.) attivate e da attivare sul progetto, monitoraggio dello stato di avanzamento del 
progetto, gestione del progetto con particolare riferimento al supporto ai docenti e ricercatori 
coinvolti nello stesso”; 
 
Requisiti di ammissione alla selezione:  
- Laurea ante D.M. 509/99 (vecchio ord.) in: Economia e Commercio; Giurisprudenza.  
- Laurea specialistica in: Scienze dell’Economia (Classe 64-S); Scienze Economiche Aziendali (Classe 
84-S); Giurisprudenza (Classe 22-S).  
- Laurea magistrale in: Scienze dell’Economia (LM-56); Scienze Economiche Aziendali (LM-77); 
Finanza (LM-16) Giurisprudenza (LMG-01), ovvero titolo universitario equipollente., ovvero titolo 
universitario equipollente.  
 
Durata della collaborazione: 6 mesi; 
 
Importo della collaborazione: € 9.999,60; 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2021-6/520  creato il: 30/12/2022
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II



 

 
 
 

via Claudio 21, 80125 Napoli ● T 0817683754 ● F 0817685925 ●  direttore-dieti@unina.it● 

 
 
Criteri di valutazione comparativa per titoli e colloquio. Il punteggio riservato ai titoli è di 40/100 ed 
è così ripartito: 

• Voto di laurea fino ad un massimo di 15 punti; 

• Comprovata esperienza lavorativa, documentata analiticamente e con apposita certificazione, 
nel settore della gestione amministrativa dei progetti, il supporto alle attività progettuali, 
maturata presso soggetti pubblici o privati fino ad un massimo di 15 punti; 

• Altre esperienze documentate nel campo oggetto del bando fino ad un massimo di 5 punti; 

• Altri titoli e certificazioni nel campo oggetto del bando fino ad un massimo di 5 punti. 
 

Il punteggio riservato al colloquio è di 60/100. 

Il colloquio verterà sui seguenti argomenti: 

• accertamento delle conoscenze relative alla gestione amministrativa di progetti e alle 
procedure d’affidamento dei contratti pubblici, alla legislazione universitaria e alle altre 
tematiche oggetto del bando 

• accertamento delle conoscenze relative ai software più utilizzati nel campo oggetto del bando 
(es. Microsoft Word e Excel). 

 
Il presente decreto verrà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 
Napoli, 30 Dicembre 2022                                                                           Il Direttore 

  Prof. Fabio Villone 
 

 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2021-6/520  creato il: 30/12/2022
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II


		2022-12-30T10:40:34+0100
	IT
	Villone Fabio




